
                                           
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 

ANUNCIO 
 
 

Por medio del presente, se da publicidad al Decreto de Alcaldía nº 129/2023, a 
través del cual se convoca Sesión Constitutiva de la nueva Corporación, que 
literalmente se transcribe.- 
 

  DECRETO DE ALCALDÍA  
 

        129/2023 
 
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN CONSTITUTIVA DE LA NUEVA CORPORACIÓN 
MUNICIPAL  
 

En virtud de lo dispuesto en el artículo 37 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y en el artículo 47.2 del Texto Refundido de 
las disposiciones legales vigentes en materia de régimen local aprobado por Real 
Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,  

 
HE RESUELTO: 

 
Convocar al Pleno en Sesión extraordinaria, el día 17 de junio de 2023 a las 

13:30 horas, para la Constitución de la nueva Corporación municipal, según el 
resultado de las elecciones municipales celebradas el día 28 de mayo de 2023, con el 
siguiente  

ORDEN DEL DÍA 
 
PRIMERO. Constitución de la nueva Corporación Municipal.  
 
SEGUNDO. Notificar esta Resolución a los Señores Concejales Electos y 

publicarlo en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento  
 

El Alcalde en funciones 
Firmado electrónicamente al margen 

 

Secretaría e Intervención

Expediente 1186725ENIF: P0205200I

Anuncio Decreto Alcaldía nº 129/2023. Convocatoria Pleno Constitución Corporación 2023/2027 - SEFYCU
4368642

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://motilleja.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: DAAC CRHQ ZUFW 3YMH T4ZAAYUNTAMIENTO DE MOTILLEJA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 M
ot

ille
ja

13
/0

6/
20

23

Pág. 1 de 1

https://motilleja.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=DAACCRHQZUFW3YMHT4ZA
https://motilleja.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17337488&csv=DAACCRHQZUFW3YMHT4ZA

		2023-06-13T13:49:13+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://motilleja.sedipualba.es/ con CSV DAACCRHQZUFW3YMHT4ZA
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE MOTILLEJA




